57 Tertio infertur, ex dictis hætenus, & d. cap. salubriter, decisione, dilucide, & certo constare, maritum non imputare in sortem fructus rei pignori sibi datæ, non alia, quam eodem in textu expressa ratione, & idcirco procedere ipsius decisione donec maritus viuit, & supportat onera matrimonij, nec in hærede mariti locū obtinere, & ideo si hæres perseueret in tenendo possessiones pro dote pignori datas, & fructus percipiat, tenebitur illos in sortem cōputare, vt supra dixi, & cum alijs resoluit Alexan. Trentacinius, variarum resolution. libro tertio, de pignoribus, & hypoth. resolutione 2. nume. 13. in principio, fol. 222. Similiter eiusdem capit. decisionem explicari, ampliari, & restringi multis modis iuxta authores relatos supra numero octauo, & latius per Surdum, qui late, & vtiliter declarat, & materiam exornat in tractatu de alimentis, titul. primo, quæst. 42. per totam, cuius occasione consulto hic prætermitto nonnulla.

58 Maritus etiam morā passus in dotis solutione, vt petat vsuras, quod tria cōcurrere debeant copulatiue, dotis in quam promissio, nuptiæ, & quod maritus subeat onera matrimonij, ex alijs multis resoluit idē Surd. & latius explicat dict. quæst. 42. num. 3. cum multis seq. & nu. 147. & vide etiam ex numer. 125. & nu. 133. & 140. & 144. vbi explicat, quando mora contractu dicitur, vt maritus vsuras

59 ras dotis exigere possit. Et recipiendo dotē simpliciter, an videatur maritus remittere vsuras dotales, vide eundē Surdum, dict. tit. i. quæst. 43. per totam.

60 Quarto infertur, decisionē eiusdē c. salubriter, dūtaxat procedere in marito, in quo specialiter loquitur propter onera matrimonij, quæ sustinet, non in alio quocunque, & inde nec etiam in vxore locum obtinere, & consequenter si habeat rē obligatam pro dotis restitutione, tenetur fructus computare in sortem, nec poterit soluto matrimonio vsuras dotis non solutæ petere. Ratio est, quia in vxore non consideratur ratio supportandi onera matrimonij, per quam inducta est decisio dicti cap. salubriter. Item id permittitur marito ratione, & fauore dotis, & matrimonij, sed soluto matrimonio desinit non solum esse matrimonium, sed etiam dos, l. 3. ff. de iure dotium. Et sic cessat ratio, vt Surdus, dicto titulo primo, quæst. 45. num. 4. recte obseruauit. Et repetit num. 45. vbi quod vxor vidua fructus percipiens ex repignorata, tenetur computare sibi ad extinctionem dotis. Et idem quoque ex sententia communi resolunt Didacus Couar. variar. lib. 3. cap. primo, num. 3. versiculo, sexto. Aluarus Valasc. consultatione 8. num. 4. Antonius Quesada, diuersarum quæstionum iuris, capit. 25. nu. 17. Petrus Cenedos, collectanea 142. ad decretales, num. 3. Anton. Gama, de decisio. 71. nu. 2. Alexan. Trentacinius, variar. resolutio. libro 3. de pignor. & hypoth. resolut. 2. num. 14. in versiculo tertius, & vltimus casus est, fol. 223. & eod. libr. 3. tit. de iure dotium, resolut. 6. nu. 2. cum seq. fol. 308. erudite D. Barbosa, 1. part. l. 2. in princip. ff. soluto matrimon. ex numer. 40. vsque ad num. 48. fol. mihi 593. cum seq. vbi inquit, quod text. in dict. capit. salubriter, permittens vsuras fauore dotis, loquitur in marito, qui sustinet onera matrimonij, in quorum compensationem licite vsuras recipit, quæ ratio cessat in muliere, & ideo ratione retardatæ solutionis, nihil recipere potest, capite in ciuitate, de

vsuris, & tenent Bartolus Panormitan. Rubeus, Alexander. Plotus, Menoch. & alij ibidem relati. Quicquid Molina, & Thesaurus, ibi etiam recte improbat, inter maritum, & vxorem in hac quæstio. nullam esse constituendam differētiam contendant, & inde infert ipse Barbof. quod si prædiū assignetur mulieri, vt ex eo fructus percipiat, donec dos ei restituatur, quod fructus perceptos tenetur in dotem imputare, quia alāis vsuram committeret, vt etiam & alij authores permulti ibidē relati probarunt, & num. 41. ampliat hæc procedere, etiā si in instrumento dotali dicatur, quod vxor nomine alimētorum, vel interesse aliquid recipiat, donec dos restituatur, videtur enim color quæsitus, & semper ex prædicta receptione videtur resultare vsura prohibita. Ampliat. 2. etiā si maritus in suo testamento caueat, quod aliquid annuatim solvatur vxori, donec ei dos cum effectu restituatur, nam cū id sit vsura, testator in suo testamento non potest cauere, vt vsura solvatur, vt tenent quā plurimi authores per Barbof. congesti, qui ampliat. 3. non valere conuentionē, quod ratione retardatæ solutionis aliquid solvatur mulieri, siue sit solvendum a marito, siue ab eius hærede, & dict. num. 41. & 42. & 43. aliorum authorū sentētias, & resolutiones contrarias rectissime confutat. & num. 44. ampliat. 4. etiam si conuētio fiat nomine interesse, vt latius ibi videri potest, & iungi Surd. in locis supra relatis. Alex. Tré racinq. variar. resolut. lib. 3. de pignor. & Hyp. resolut. 2. ex fo. 219. & de iure dot. resolut. 6. ex fol. 307. Aduerit etiam, pro dotis restitutione retardata, posse vxorē morā passam percipere interesse damni emergentis, vel lucri cessantis, vt post alios obseruant Afflictis, decis. 284. num. 3. Couar. resolut. lib. 3. cap. 1. numer. 3. in versiculo, sexto. Thesaurus, decis. Pedemont. 45. nu. 2. Menoc. consil. 7. ex nu. 15. lib. 1. Anguisol. consil. 2. lib. 5. Petrus Surdus, de alimentis, titulo primo, dicta quæstione 45. namer. 31. & 32. & 33. Alexander Trentacinius, de pignor. & hypot.

61

82

abz

bona doctri  
na ad exceden  
bona que fue  
rat pascui  
mā quādis  
vo m des de  
naria. que  
fuerit dabo  
iure pigno  
rit vxo  
lig pignus  
bonis dora  
libg

2

Hippolyt. dicta resolutione 2. nume. 14. per totum, folio 223. & de iure dotium, dicta resolutione 6. ex fol. 307. erudite Barbosa, prima parte dictæ legis secundæ in principio, ff. soluto matrimonio, num. 43. in versiculo pro concordia, ubi inquit, quod quamuis mulier in propostis casibus, si petendo sibi promissum, aut fructus vel interesse, solo instrumento dotali, aut sola promissione niteretur non audiretur, quasi vsuram petens, si tamen articulet & probet interesse damni emergentis, vel lucri cessantis, obtinebit equidem, & audietur: nam certum est, etiã hodie licite peti, & percipi posse interesse, siue sit damni emergentis, siue lucri cessantis. Et quando in propostito dicatur interesse damni emergentis, vel lucri cessantis, vide omnino per eundem Barbosam, dicto num. 43. in versic. dicitur autem in hac materia, folio 596: vsque ad num. 52.